АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

            20.10.2025                                                     № 235

г. Шимановск

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса рисунков

«Эколята за раздельный сбор отходов и повторное

использование материалов»

 В целях формирования у подрастающего поколения экологической культуры

и культуры природолюбия посредством развития навыков грамотного обращения

с твердыми коммунальными отходами и раздельного сбора отходов с 08.09.2025 по

20.10.2025 года Управлением образования администрации Шимановского муници-

пального округа проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса «Эко-

лята за раздельный сбор отходов и повторное использование материалов» (далее

Конкурс). В Конкурсе приняло участие 16 обучающихся начального общего обра-

зования и 8 воспитанников дошкольного образования.

На основании протокола подведения итогов Конкурса от 20.10.2025 года

п р и к а з ы в а ю :

 1. Наградить дипломами Управления образования администрации Шиманов-

ского муниципального округа победителей Конкурса:

 1.1. В номинации «Эколята - Дошколята»:

 За 1 место - Кривоносову Викторию, воспитанницу муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Петрушинская средняя общеобразова-

тельная школа» - «Детский сад с. Петруши»;
 За 2 место – Черепанова Егора, воспитанника муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Петрушинская средняя общеобразовательная

школа» - «Детский сад с. Петруши»;

 За 3 место – Филонову Елизавету, воспитанницу муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Петрушинская средняя общеобразова-

тельная школа» - «Детский сад с. Петруши».
 1.2. В номинации «Эколята»:

 За 1 место – Логунову Ксению, обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Саскалинская средняя общеобразовательная

школа»;

 За 2 место – Воронкову Ульяну, обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Петрушинская средняя общеобразовательная

школа»;

 За 3 место – Трантина Степана, обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Новогеоргиевская средняя общеобразователь-

ная школа».

 2. Вручить сертификаты участникам Конкурса.

 3. Объявить благодарность Управления образования администрации Шима-

новского муниципального округа за подготовку обучающихся к Конкурсу:

 - Акуловой Наталье Геннадьевне, учителю изобразительного искусства му-

ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новогеоргиевская

средняя общеобразовательная школа»;

 - Балакиной Наталье Федоровне, учителю начальных классов муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения «Саскалинская средняя об-

щеобразовательная школа»;

 - Белозеровой Нине Александровне, учителю начальных классов муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Петрушинская средняя

общеобразовательная школа»;

 - Кузютиной Елене Сергеевне, воспитателю муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Петрушинская средняя общеобразовательная

школа» - «Детский сад с. Петруши»;

 - Рябченко Инне Анатольевне, воспитателю муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Петрушинская средняя общеобразовательная

школа» - «Детский сад с. Петруши»;

 - Скворцовой Валерии Геннадьевне, учителю начальных классов муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чагоянская средняя об-

щеобразовательная школа»;

 - Никитенко Наталье Александровне, учителю начальных классов муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Саскалинская средняя

общеобразовательная школа»;

 - Филоновой Юлии Николаевне, воспитателю муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Петрушинская средняя общеобразовательная

школа» - «Детский сад с. Петруши».

  4. Объявить замечание за неисполнение приказа Управления образования ад-

министрации Шимановского муниципального округа от 08.09.2025 № 208 О про-

ведении муниципального этапа Всероссийского конкурса рисунков «Эколята за

раздельный сбор отходов и повторное использование материалов»:

 - Галактионовой Эльвире Викторовне, директору муниципального общеоб-

разовательного бюджетного учреждения «Мухинская средняя общеобразователь-

ная школа»;

 - Гатиловой Татьяне Геннадьевне, директору муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Ушаковская средняя общеобразовательная

школа»;

 - Зоновой Евгении Валерьевне, директору муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения «Нововоскресеновская средняя общеобразова-

тельная школа».

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                             Е.Г. Баранова

исп. Ю.В. Фирсова

8 (41651)21571